税务稽查案件被查对象权利义务告知书

[bookmark: nsrsbh]哈密嘉力工贸有限公司：（纳税人识别号：91652200396579716W）
我局即将依法对你公司进行税务检查，根据《中华人民共和国税收征收管理法》及《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》的相关规定，现将有关事项告知如下：
1、 对实施税务检查的稽查人员未达到两人以上或未出示《税务检查证》《税务检查通知书》的，你公司有权拒绝检查（但预先通知有碍检查的除外）；未送达《税务检查通知书》和《调取账簿资料通知书》的，你公司有权拒绝调账。
2、 对税务稽查人员与被查案件有利害关系的，你公司有依法申请稽查人员回避的权利。若要求回避，应在收到《税务检查通知书》后及时向我局提出申请。
3、 你公司有权了解国家税收法律、行政法规的规定以及与纳税程序有关的情况。有权要求税务机关和稽查人员为纳税人和扣缴义务人的商业秘密及个人隐私保密。
4、 你公司在税务检查过程中及对税务机关所作出的决定，享有陈述权、申辩权；依法享有申请行政复议、提起行政诉讼、请求国家赔偿等权利。
5、 你公司对税务机关和税务人员违法违纪行为有控告和检举权。国家税务总局哈密市税务局纪检组受理相关违纪行为举报（电话：0902-2323787，地址：伊州区天山北路 国家税务总局哈密市税务局）。
6、 你公司有接受依法检查的义务，如实反映情况，提供有关资料，不得拒绝、隐瞒。在税务机关调查税务违法案件时，不得拒绝或者阻止税务机关记录、录音、录像、照相和复制与案件有关的情况和资料。逃避、拒绝或者以其他方式阻挠税务机关检查的，将承担法律责任。
7、 你公司有完整提供涉税资料的义务，不得转移、隐匿、销毁有关资料。拒绝提供或转移、隐匿、销毁有关涉税资料将承担法律责任。
8、 你公司有依法接受询问、调查，并如实反映有关情况的义务。提供虚假证词、隐瞒相关事实将承担法律责任。
9、 你公司有依法报告在银行和其他金融机构开立基本存款账户和其他存款账户的义务。
10、 从事生产、经营的纳税人应当将所执行的财务、会计制度或者财务、会计处理办法和会计核算软件报送税务机关备案。你公司有如实反映相关情况的义务。
11、 [bookmark: _GoBack]若你公司涉嫌重大税收违法，我局有权依法追溯到以前年度，不受《税务检查通知书》设定的检查时段限制。
12、 你公司有履行我局依法作出处理、处罚决定的义务。

                      2026年2月24日